
 

 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 

 
Statutární město Most 
k rukám primátora 
Radniční 1/2 
434 69  Most 

 
 
Datum: 16. 5. 2013 
Číslo jednací: 987/ZPZ/2013/SEA-koncepce 
JID: 66448/2013/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Tóth Sikorová Petra / 169 
E-mail: sikorova.p@kr-ustecky.cz 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí),                 

ve znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon)  
 
Identifika ční údaje:  
 
Název koncepce:  IPRM Most – Sídliště Liščí Vrch a Výsluní  
 
Charakter:    
Integrovaný plán rozvoje města Most – Sídliště Liščí Vrch a Výsluní (dále jen IPRM Most) je 
strategický dokument, který je podkladem pro čerpání zvýhodněných úvěrů z finančního 
nástroje JESSICA, který je financován prostřednictvím Integrovaného operačního programu. 
Dokument bude předložen ke schválení Řídícímu orgánu Integrovaného operačního 
programu (Ministerstvo pro místní rozvoj). 
Hlavním cílem IPRM Most je zlepšení kvality života a soužití občanů v rámci sídlišť Liščí Vrch 
a Výsluní. V rámci finančního nástroje JESSICA budou podpořeny aktivity na panelových 
domech – zateplení obvodových plášťů, rekonstrukce střech, výměna výtahů za modernější 
a bezpečnější, výměna oken.  
 
Vymezení dot čeného území: 
Kraj: Ústecký 
Obec:  Město Most 
 
Návrhové období:  2013 – 2015 
 
Oznamovatel:   Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 69 Most  
IČ: 00266094 
 
Závěr:  
Koncepce „IPRM Most – Sídliště Liščí Vrch a Výsluní“ oznamovatele Statutárního města 
Most, Radniční 1/2, 434 69 Most, je koncepcí podle § 10a zákona. Proto bylo dle § 10d 
citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjišt ění, zda koncepce 
bude posuzována podle citovaného zákona. Na základě zjišťovacího řízení provedeného 
podle § 10d citovaného zákona došel příslušný orgán k závěru, že  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 3 

 
koncepce 

 
„IPRM Most – Sídlišt ě Liščí Vrch a Výsluní“ 

 
nemá  významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzována podle citovaného 

zákona. 
 
V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující požadavky, 
týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího řízení a které 
zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě uvede důvody, pro 
které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§ 10 odst. 4 a 5 zákona).  
 
Požadavky závěru zjišťovacího řízení: 
1. Je nezbytné včasné provedení zoologického průzkumu a na základě tohoto průzkumu 

požádat příslušný orgán ochrany přírody o vydání výjimky ze zákazů zvláště chráněných 
živočichů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
ODŮVODNĚNÍ 

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 10d, kritérií přílohy č. 8 citovaného 
zákona a po řádném vypořádání došlých připomínek došel příslušný úřad k závěru, že 
koncepce nebude mít významný vliv na životní prostředí.  
 
V zákonem stanovené lh ůtě ke zveřejněnému oznámení byla obdržena následující 
vyjád ření, která byla vypo řádána:  
 
Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor ZPZ 
Nemá námitek a nepožaduje posouzení. 
 
Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení koncepce podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Magistrát m ěsta Most, odbor rozvoje a dotací  
Nemá námitek k předložené koncepci. 
 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje  
Nemá připomínky k předložené koncepci. 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem  
Z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňuje, že při realizaci koncepce může dojít ke 
střetu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Vzhledem k předpokládanému výskytu zvláště chráněných druhů živočichů je 
nezbytné včasné provedení zoologického průzkumu a na základě tohoto průzkumu požádat 
příslušný orgán ochrany přírody o vydání výjimky ze zákazů zvláště chráněných živočichů 
dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Za předpokladu dodržení podmínek týkajících se zájmů ochrany přírody a krajiny nepožaduje 
posouzení koncepce dle zákona č. 100/2001 Sb. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 3 

Vypořádání připomínek: požadavek na provedení zoologického průzkumu zvláště 
chráněných druhů živočichů byl v závěru zjišťovacího řízení akceptován (požadavek č. 1).  
 

POUČENÍ 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
Uvedené požadavky správní úřad, který vydává rozhodnutí podle zvláštních právních 
předpisů, zahrne do svého rozhodnutí, popřípadě uvede důvody, pro které tak neučinil (§ 10 
odst. 4 a 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů). 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Burian Tomáš 
v zastoupení vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Obdrží:  oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


